



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 1

Licitação: **000008/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000001 - LOTE 01 - CESTA BÁSICA						
1	001.003.005	AÇUCAR CRISTAL DE 1ª LINHA - COR BRANCA - PACOTE	PCT	1.200	24,92	29.904,00
		AÇUCAR CRISTAL DE 1ª LINHA - COR BRANCA - pacotes de 5KG: açúcar de 1ª linha, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animais e vegetais. Aparência: cor e cheiro próprios do produtor. Embalagem primária: saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado, contendo peso liquido total em kgs. Embalagem secundária: fardo de papel multifoldado, totalmente fechado com costura resistente ou fardo plástico atóxico, transparente, resistente e termossoldado, com peso liquido total em kgs.				
2	001.013.009	ARROZ AGULHINHA POLIDO LONGO FINO TIPO 1 - GRÃO	PCT	2.400	37,21	89.304,00
		ARROZ AGULHINHA POLIDO LONGO FINO TIPO 1 - GRÃOS INTEIROS DE COLORAÇÃO BRANCA - PACOTES DE 5KG				
3	001.002.002	CAFÉ EM PÓ TRADICIONAL DE 1ª QUALIDADE EMBALADO	PCT	1.200	18,20	21.840,00
		CAFÉ EM PÓ TRADICIONAL: café de 1ª qualidade, tradicional, torrado e moído; a marca deve possuir certificado do PQC - Programa de Qualidade do Café da ABIC. Produzido a partir de grãos torrados, procedentes de espécies vegetais genuínos, são e limpos. Aparência do pó: homogêneo e fino de cor variando do castanho claro ao castanho escuro, sabor e cheiro próprios do produto. Embalado a vácuo em embalagem plástica original de 500 gramas.				
4	002.003.089	CREME DENTAL COM FLUOR 70G	UND	2.400	3,33	7.992,00
		CREME DENTAL COM FLUOR 70G				
5	002.002.123	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO	FRS	3.600	2,80	10.080,00
		DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO FRASCO DE 500ML				
6	001.012.008	FARINHA DE TRIGO - 1KG	KG	1.200	4,31	5.172,00
		FARINHA DE TRIGO - refinada, branca sem fermento - 1kg				
7	001.013.006	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 - 1KG	KG	2.400	9,89	23.736,00
		FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 - 1KG				
8	001.012.013	FUBÁ TIPO 1 - PACOTE DE 500G	PCT	1.200	1,92	2.304,00
		FUBÁ TIPO 1 - PACOTE DE 500G				
9	001.011.004	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - 500G	PCT	1.200	3,40	4.080,00
		MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - 500G				
10	001.011.005	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - 500G	PCT	1.200	3,52	4.224,00
		MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - 500G				
11	001.007.028	MOLHO DE TOMATE PRONTO USO - 300G	SCH	2.400	2,28	5.472,00
		MOLHO DE TOMATE PRONTO USO - 300G				
12	001.006.001	OLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL - 900ML	LAT	2.400	10,24	24.576,00
		OLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL - PET 900ML				
13	002.003.010	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA SIMPLES - 4und	PCT	2.400	4,88	11.712,00
		PAPEL HIGIÊNICO 100% BRANCO FOLHA SIMPLES PICOTADO- 4und x mínimo 30 metros, 100% fibra virgem natural, neutro, macio.				
14	002.002.121	SABÃO EM PÓ 800G	UND	1.200	8,30	9.960,00
		sabão em pó 800g, para lavagem de roupa e limpeza geral, pó homogêneo azuladol. Apresentação em embalagem caixa de papelão ou sache 800g				
15	002.003.090	SABONETE EM BARRA 85 G	UND	2.400	2,80	6.720,00
		SABONETE EM BARRA 85 G				
16	001.004.001	SAL REFINADO - 1KG	KG	1.200	1,93	2.316,00
		SAL REFINADO IODADO DE 1ª LINHA- COM GRANULAÇÃO UNIFORME E CRISTAIS BRANCOS - 1KG				
17	001.022.002	SARDINHA EM ÓLEO - LATA 125GR	LAT	2.400	6,26	15.024,00
		SARDINHA EM ÓLEO - LATA 125G				
		Total ->			146,19	274.416,00